



## COMUNE DI RIOLO TERME

Provincia di Ravenna

### VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

#### Deliberazione n. 15 del 27/05/2024

#### **OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - ANNUALITA' 2024 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E VINCOLATO.**

L'anno **duemilaventiquattro**, il giorno **ventisette** del mese di **maggio**, convocato per le ore 19:30, presso la Residenza municipale, nella sala consiliare, alle **ore 19:36** si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta pubblica, il **CONSIGLIO COMUNALE**, a seguito di inviti regolarmente recapitati.

Risultano presenti:

	<b>Presenti</b>	<b>Assenti</b>
MALAVOLTI FEDERICA	X	
MARANI DAVIDE	X	
MERLINI FRANCESCA	X	
MOGARDI MATTEO	X	
BATTILANI IACOPO	X	
TAMPIERI GIORGIA	X	
VIGNOLI GLENDA	X	
BALDASSARRI ROBERTO	X	
VISANI FEDERICO	X	
GALLINUCCI GIOVANNI	X	
MAZZANTI BEATRICE	X	
BATTISTI PAUL		X
DE CARLI MIRKO		X

**PRESENTI N. 11**

**ASSENTI N. 2**

Presiede FEDERICA MALAVOLTI in qualità di Sindaca.

Assiste il SEGRETARIO GENERALE, PAOLO CAMPIOLI.

La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è aperta per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Vengono designati scrutatori i Consiglieri:

\*\*\*\*\*

Il **PRESIDENTE DEL CONSIGLIO** sottopone per l'approvazione quanto segue:

**Normativa:**

- Decreto Legislativo n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali, articoli 175 e 187;
- Decreto Legislativo n. 150/2009, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
- Decreto Legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi;
- Legge n. 213/2023, Legge di Bilancio 2024;
- Regolamento sul sistema dei controlli interni e ciclo della performance approvato con delibera del Consiglio dell'Unione n. 49/2018;
- Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio dell'Unione n. 56/2020;

**Precedenti:**

- Delibera Consiglio Comunale n. 37 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di Programmazione 2024/2028, annualità 2024, presa d'atto del perimetro di consolidamento del bilancio consolidato 2023, approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e allegati obbligatori";
- Delibera Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024, avente ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026";
- Delibera Consiglio Comunale n. 2 del 29/01/2024 avente ad oggetto: "Variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026, annualità 2024, 2025 e 2026";
- Delibera G.C. n. 6 del 06/02/2024 avente ad oggetto: "Variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell'art. 42, comma 4 e dell'art. 175, commi 4 e 5, D.lgs. 267/2000 – Art. 10 D.P.C.M. 28/12/2011";
- Delibera Consiglio Comunale n. 8 del 25/03/2024 avente ad oggetto: "Variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026, annualità 2024, 2025 e 2026.

**Motivo del provvedimento**

Considerato:

- quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000, art. 175, comma 1, che recita *"Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento"*,
- le richieste pervenute da parte dei servizi dell'ente, tutte regolarmente acquisite agli atti, che evidenziano la necessità di apportare modifiche mediante variazioni di bilancio agli stanziamenti del bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, di parte corrente e di parte capitale;

Considerato quanto previsto dall'art. 187 del TUEL e dal punto 9.2 del principio contabile allegato 4/2, che testualmente recita: *"La quota libera dell'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi dell'art. 186 e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità: a) per la copertura dei debiti fuori bilancio; b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari; c) per il finanziamento di spese di investimento; d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; e) per l'estinzione anticipata dei prestiti (...)"*.

**Dato atto che** con il rendiconto di gestione 2023 si è determinato un risultato di amministrazione così dettagliato:

<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2023</b>	<b>1.228.692,03</b>
<b>PARTE ACCANTONATA</b>	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2023	164.000,00
Fondo contenzioso	15.000,00
Altri accantonamenti	113.251,00
<b>Totale parte accantonata</b>	<b>292.251,00</b>
<b>PARTE VINCOLATA</b>	
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	34.904,68
Vincoli derivanti da trasferimenti	76.467,03
Altri vincoli	26.970,37
<b>Totale parte vincolata</b>	<b>138.342,08</b>
<b>PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI</b>	
<b>Totale parte destinata agli investimenti</b>	<b>57.152,29</b>
<b>TOTALE PARTE DISPONIBILE</b>	<b>740.946,66</b>

Con riguardo alla **PARTE CORRENTE DEL BILANCIO**, si evidenzia la necessità di apportare variazioni ad alcuni stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione 2024/2026, come di seguito esposte, suddivise per annualità:

#### **ANNUALITA' 2024**

##### **1) MAGGIORI ENTRATE**

• Contributo PNRR PA DIGITALE 2026 – SPID CIE	€	14.000,00
• Contributo PNRR PA DIGITALE 2026 – CLOUD PER LE PA	€	51.726,40
• Trasferimenti da URF	€	13.258,37
• Maggiore entrata FSC	€	6.276,35
• Altre maggiori entrate titolo 3	€	791,01
• <b>Avanzo vincolato</b>	€	7.668,04
• <b>Avanzo libero</b> per restituzione contributo non utilizzato	€	3.963,99
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>97.684,16</b>

##### **2) MAGGIORI SPESE**

• Trasferimento a URF – PNRR PA DIGITALE 2026	€	65.726,40
• Trasferimenti vari URF: eventi culturali, noleggio fotocopiatrici	€	8.833,94
• Spese notarili per stipula	€	18.950,00
• Trasferimento a URF provveditorato	€	1.220,00
• Restituzione Contributo FSC Asili nido - quota non utilizzata	€	11.787,76
<b>TOTALE</b>		<b>97.684,16</b>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente esposte nell'**allegato "A"**, variazione n. 16 e 17, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Per tutto quanto sopra esposto, con riferimento alle entrate e alle spese correnti, al fine di

mantenere il pareggio del bilancio, si riepilogano le poste che saranno oggetto della presente variazione e che tengono conto di tutte le voci di entrata e di spesa:

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2024 (var. n. 16 e 17)</b>		
Maggiori entrate	97.684,16	
Minori entrate	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>97.684,16</b>
Maggiori spese	97.684,16	
Minori spese	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>97.684,16</b>

**Con riguardo alla PARTE IN CONTO CAPITALE DEL BILANCIO**, si evidenzia la necessità di apportare variazioni ad alcuni stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione 2024/2026, **annualità 2024** di seguito esposte

### **1) MAGGIORI ENTRATE**

• Maggior contributo PNRR PA DIGITALE 2026 – adozione piattaforma Pago PA	€	11.141,00
• Contributo da Ente Bilaterale Artigianato Em-Romagna (EBER)	€	10.000,00
• Alluvione 2023 – Contributo per ripristino strutture sportive Ordinanza 24/2024	€	61.000,00
• Avanzo vincolato - donazioni per alluvione 2023	€	28.364,90
• Avanzo libero per parte capitale	€	190.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>€ 300.505,90</b>

### **2) MINORI ENTRATE**

• Trasferimento da URF di oneri di urbanizzazione	€	50.000,00
• Incasso diritti di superficie	€	50.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>100.000,00</b>

### **3) MAGGIORI SPESE**

• Trasferimento a URF PNRR PA DIGITALE 2026 – ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA - CUP G71F23001200006	€	11.141,00
• Alluvione 2023 – Messa in sicurezza Ponte Bailey	€	10.000,00
• Alluvione 2023 – Lavori di ripristino Palazzetto dello Sport (Ordinanza 24/2024)	€	61.000,00
• Alluvione 2023 – acquisti arredo parco (fin. Avanzo vincolato Donazioni)	€	18.364,90
• Alluvione 2023 – Trasferimento a URF per protezione civile (fin. Avanzo vincolato Donazioni)	€	10.000,00
• Spese di progettazione e interventi manutenzione straordinaria patrimonio comunale	€	89.000,00
• Trasferimento Comune di Casola Valsenio per intervento Sacratio di Zattaglia	€	1.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€</b>	<b>200.505,90</b>

Le risultanze di cui sopra sono analiticamente espone nell'**allegato "A"**, variazione n. 18, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

Per tutto quanto sopra esposto, con riferimento alle entrate e alle spese in conto capitale, al fine di mantenere il pareggio del bilancio, si riepilogano le poste che saranno oggetto della presente variazione e che tengono conto di tutte le voci di entrata e di spesa:

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2024 (var. n. 18)</b>		
Maggiori entrate	300.505,90	
Minori entrate	100.000,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>200.505,90</b>
Maggiori spese	200.505,90	
Minori spese	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>200.505,90</b>

Premesso che l'ente non si trova in una delle situazioni previste dagli articoli 195 (Utilizzo di entrate a specifica destinazione) e 222 (Anticipazione di Tesoreria);

con il presente atto si provvede all'applicazione di quote del risultato di amministrazione 2023 per la parte corrente e per la parte capitale del bilancio annualità 2024, come da seguenti prospetti:

	<b>Avanzo di amministrazione 2023</b>	<b>Avanzo applicato con la presente variazione</b>	<b>Avanzo disponibile</b>
Fondi accantonati	292.251,00		292.251,00
Fondi vincolati	138.342,08	36.032,94	102.309,14
Fondi destinati ad investimenti	57.152,29		57.152,29
Avanzo libero	740.946,66	193.963,99	546.982,67
<b>Totale</b>	<b>1.228.692,03</b>	<b>229.996,93</b>	<b>998.695,10</b>

#### **UTILIZZO PER DESTINAZIONE:**

##### **PER PARTE CORRENTE**

<u>Avanzo vincolato</u>	
Delibera variazione di bilancio - Questo atto CC	7.668,04
<u>Avanzo libero</u>	
Delibera variazione di bilancio - Questo atto CC	3.963,99
<b>TOTALE</b>	<b>11.632,03</b>

##### **PER PARTE CAPITALE**

<u>Avanzo vincolato</u>	
Delibera variazione di bilancio - Questo atto CC	28.364,90
<u>Avanzo libero</u>	
Delibera variazione di bilancio - Questo atto CC	190.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>218.364,90</b>

Per quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre apportare le variazioni alla parte entrata e alla parte spesa del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024, parte corrente e parte in conto capitale, nelle risultanze di cui **all'allegato "A"**, citato in precedenza e costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto, visto e considerato tutto quanto sopra esposto, nonché la documentazione allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento alla effettuazione delle operazioni di variazione così come descritte e analiticamente indicate negli allegati citati, si dà atto che vengono mantenuti gli equilibri di bilancio dell'Ente, così come esposto **nell'allegato "B" Equilibri di bilancio**, anch'esso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione si è espresso l'Organo di Revisione con verbale n. 5 del 16/05/2024 conservato presso il Settore Finanziario.

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Conclusa la discussione, il Presidente pone in votazione per alzata di mano la presente deliberazione;

Pertanto,

### **IL CONSIGLIO COMUNALE**

con voti palesemente espressi per alzata di mano:

favorevoli n. 9  
Sindaca – Riolo Terme per la Comunità

contrari n. 2  
Gallinucci, Mazzanti [Riolo nel cuore]

astenuti n. 0

(presenti e votanti n. 11),

### **delibera**

1. di dare atto che le premesse e tutti gli allegati citati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 in termini di competenza e di cassa indicate nell'allegato **"A"** (var. n. 16 e 17 parte corrente; n. 18 parte capitale) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024, sono le seguenti:

<b>PARTE CORRENTE – Anno 2024 (var. n. 16 e 17)</b>		
Maggiori entrate	97.684,16	
Minori entrate	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>97.684,16</b>
Maggiori spese	97.684,16	
Minori spese	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>97.684,16</b>

<b>PARTE C/CAPITALE – Anno 2024 (var. n. 18)</b>		
Maggiori entrate	300.505,90	
Minori entrate	100.000,00	
<b>TOTALE MAGGIORI ENTRATE</b>		<b>200.505,90</b>
Maggiori spese	200.505,90	
Minori spese	0,00	
<b>TOTALE MAGGIORI SPESE</b>		<b>200.505,90</b>

4. di approvare l'applicazione dell'avanzo di amministrazione 2023 come da prospetti indicati in premessa, dando atto che dopo l'approvazione del presente provvedimento la disponibilità dell'avanzo di amministrazione risulta il seguente:

	<b>Avanzo di amministrazione 2023</b>	<b>Avanzo applicato con la presente variazione</b>	<b>Avanzo disponibile</b>
Fondi accantonati	292.251,00		292.251,00
Fondi vincolati	138.342,08	36.032,94	102.309,14
Fondi destinati ad investimenti	57.152,29		57.152,29
Avanzo libero	740.946,66	193.963,99	546.982,67
<b>Totale</b>	<b>1.228.692,03</b>	<b>229.996,93</b>	<b>998.695,10</b>

5. di autorizzare per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni al bilancio di previsione 2024/2026 e agli stanziamenti di cassa di entrata e spesa, secondo le risultanze **dell'allegato "A"**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
6. di dare atto che, a seguito delle variazioni apportate, viene mantenuto l'equilibrio di bilancio, così come riportato **nell'allegato "B" - Equilibri di bilancio**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
7. di dare atto che a seguito delle variazioni di cui sopra occorre apportare le necessarie modifiche anche al **Piano degli Investimenti 2024/2026, annualità 2024**, così come esposto nell'**allegato "C"**, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
8. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo;
9. di dare altresì atto che saranno assunti successivi appositi atti di variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2024/2026;
10. di dare atto che il Documento Unico di Programmazione (DUP) nelle parti dei dati finanziari di previsione 2023, si intende modificato con le variazioni di Bilancio che si approvano con il presente atto;
11. di dare atto che il Responsabile del procedimento e il Dirigente, rispettivamente con l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del parere di regolarità tecnica, attestano l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o

qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento;

12. di disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente a norma di legge.

Successivamente,  
stante l'urgenza di provvedere all'attuazione del deliberato, con separata votazione in forma palese per alzata di mano che riporta il seguente esito:

favorevoli                    n. 9  
                                      Sindaca – Riolo Terme per la Comunità

contrari                      n. 2  
                                      Gallinucci, Mazzanti [Riolo nel cuore]

astenuti                     n. 0

(presenti e votanti n. 11),

**delibera**

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **5** del **27.05.2024**

LA SINDACA  
MALAVOLTI FEDERICA

IL SEGRETARIO GENERALE  
CAMPIOLI PAOLO

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE**

Variazione n. 16

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	1998/404/0	TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROVVEDITORATO - TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER PROVVEDITORATO Mis./Prg. 01/02	CP CS	95.397,00 95.397,00	1.220,00 1.220,00	0,00 0,00	96.617,00 96.617,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	95.397,00 95.397,00	1.220,00 1.220,00	0,00 0,00	96.617,00 96.617,00
001.002 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	192.930,99 192.930,99	1.220,00 1.220,00	0,00 0,00	194.150,99 194.150,99
	11551/9/0	PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE - COMPENSI VARI Mis./Prg. 01/05	CP CS	0,00 0,00	18.950,00 18.950,00	0,00 0,00	18.950,00 18.950,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	18.950,00 18.950,00	0,00 0,00	18.950,00 18.950,00
001.005 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	76.450,00 96.937,42	18.950,00 18.950,00	0,00 0,00	95.400,00 115.887,42
	13999/100/0	PNRR LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 SERVIZI INFORMATICA - TRASFERIMENTO A UNIONE (ENTRATA CAP. 20054) - PNRR LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 SERVIZI INFORMATICA - AVVISO INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" COMUNI CUP	CP CS	36.881,60 36.881,60	51.726,40 51.726,40	0,00 0,00	88.608,00 88.608,00
	13999/102/0	PNRR LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 SERVIZI INFORMATICA - TRASFERIMENTO A UNIONE (ENTRATA CAP. 20054) - PNRR LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 SERVIZI INFORMATICA - AVVISO MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI	CP CS	0,00 0,00	14.000,00 14.000,00	0,00 0,00	14.000,00 14.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	36.881,60 36.881,60	65.726,40 65.726,40	0,00 0,00	102.608,00 102.608,00
001.008 01	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	39.081,60 45.364,60	65.726,40 65.726,40	0,00 0,00	104.808,00 111.091,00
	10757/45/0	RESTITUZIONE SOMME FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - RESTITUZIONE SOMME FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE Mis./Prg. 12/01	CP CS	0,00 0,00	4.119,72 4.119,72	0,00 0,00	4.119,72 4.119,72
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	4.119,72 4.119,72	0,00 0,00	4.119,72 4.119,72
012.001 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP CS	275.973,66 330.289,46	4.119,72 4.119,72	0,00 0,00	280.093,38 334.409,18

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE

Variazione n. 16

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	132.278,60	90.016,12	0,00	222.294,72
			CS	132.278,60	90.016,12	0,00	222.294,72
		TOTALE GENERALE	CP		90.016,12	0,00	
			CS		90.016,12	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024– Competenza 2024**

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE**

Variazione n. 16

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.002 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	192.930,99	1.220,00	0,00	194.150,99
		CS	192.930,99	1.220,00	0,00	194.150,99
001.005 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	76.450,00	18.950,00	0,00	95.400,00
		CS	96.937,42	18.950,00	0,00	115.887,42
001.008 01	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	39.081,60	65.726,40	0,00	104.808,00
		CS	45.364,60	65.726,40	0,00	111.091,00
012.001 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	275.973,66	4.119,72	0,00	280.093,38
		CS	330.289,46	4.119,72	0,00	334.409,18
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		90.016,12	0,00	
		CS		90.016,12	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE**

Variazione n. 16

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	1/5/0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - AVANZO LIBERO PER PARTE CORRENTE	CP	0,00	3.963,99	0,00	3.963,99
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	3.963,99	0,00	3.963,99
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000	TOTALE	AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	CP	1.228.153,68	3.963,99	0,00	1.232.117,67
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	10475/3/0	FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - TRIBUTI SPECIALI	CP	789.761,71	6.276,35	0,00	796.038,06
			CS	789.761,71	6.276,35	0,00	796.038,06
	TOTALE CAPITOLI		CP	789.761,71	6.276,35	0,00	796.038,06
			CS	789.761,71	6.276,35	0,00	796.038,06
1030100	TOTALE	FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	CP	789.761,71	6.276,35	0,00	796.038,06
			CS	789.761,71	6.276,35	0,00	796.038,06
	20054/100/0	PNRR - SERVIZIO INFORMATICA - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - PNRR - SERVIZIO INFORMATICA - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - AVVISO INVESTIMENTO 1.2 "ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" COMUNI - CUP G71C23000280006	CP	36.881,60	51.726,40	0,00	88.608,00
			CS	36.881,60	51.726,40	0,00	88.608,00
	20054/102/0	PNRR - SERVIZIO INFORMATICA - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - PNRR - SERVIZIO INFORMATICA - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - AVVISO MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE" COMU	CP	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
			CS	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00
	20651/6/0	TRASFERIMENTO DALL'URF PER RIMBORSI VARI - TRASFERIMENTO DALL'URF PER RIMBORSI VARI	CP	0,00	13.258,37	0,00	13.258,37
			CS	0,00	13.258,37	0,00	13.258,37
	TOTALE CAPITOLI		CP	36.881,60	78.984,77	0,00	115.866,37
			CS	36.881,60	78.984,77	0,00	115.866,37
2010100	TOTALE	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	543.308,49	78.984,77	0,00	622.293,26
			CS	716.884,41	78.984,77	0,00	795.869,18
	30175/8/0	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA - PROVENTI SPECIALI	CP	0,00	542,04	0,00	542,04
			CS	0,00	542,04	0,00	542,04
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	542,04	0,00	542,04
			CS	0,00	542,04	0,00	542,04
3020000	TOTALE	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	CP	0,00	542,04	0,00	542,04
			CS	0,00	542,04	0,00	542,04

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE**

Variazione n. 16

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	31125/21/0	INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITI BANCARI E POSTALI - INTERESSI ATTIVI	CP	0,00	248,97	0,00	248,97
			CS	0,00	248,97	0,00	248,97
3030000	TOTALE	INTERESSI ATTIVI	CP	5,00	248,97	0,00	253,97
			CS	5,00	248,97	0,00	253,97
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	826.643,31	90.016,12	0,00	916.659,43
			CS	826.643,31	86.052,13	0,00	912.695,44
		TOTALE GENERALE	CP		90.016,12	0,00	
			CS		86.052,13	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024– Competenza 2024**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

**3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE CORRENTE**

Variazione n. 16

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	CP	1.228.153,68	3.963,99	0,00	1.232.117,67
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
1030100	FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	CP	789.761,71	6.276,35	0,00	796.038,06
		CS	789.761,71	6.276,35	0,00	796.038,06
2010100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	CP	543.308,49	78.984,77	0,00	622.293,26
		CS	716.884,41	78.984,77	0,00	795.869,18
3020000	PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	CP	0,00	542,04	0,00	542,04
		CS	0,00	542,04	0,00	542,04
3030000	INTERESSI ATTIVI	CP	5,00	248,97	0,00	253,97
		CS	5,00	248,97	0,00	253,97
	T O T A L E   G E N E R A L E	CP		90.016,12	0,00	
		CS		86.052,13	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PARTE CORRENTE

Variazione n. 17

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	10757/45/0	RESTITUZIONE SOMME FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - RESTITUZIONE SOMME FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE Mis./Prg. 12/01	CP	0,00	7.668,04	0,00	7.668,04
			CS	0,00	7.668,04	0,00	7.668,04
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	7.668,04	0,00	7.668,04
			CS	0,00	7.668,04	0,00	7.668,04
012.001 01	TOTALE	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	275.973,66	7.668,04	0,00	283.641,70
			CS	330.289,46	7.668,04	0,00	337.957,50
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	7.668,04	0,00	7.668,04
			CS	0,00	7.668,04	0,00	7.668,04
		TOTALE GENERALE	CP		7.668,04	0,00	
			CS		7.668,04	0,00	



COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024– Competenza 2024**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PARTE CORRENTE  
Variazione n. 17

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
012.001 01	Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI	CP	275.973,66	7.668,04	0,00	283.641,70
		CS	330.289,46	7.668,04	0,00	337.957,50
	TOTALE GENERALE	CP		7.668,04	0,00	
		CS		7.668,04	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**  
**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PARTE CORRENTE

Variazione n. 17

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
0000000	1/4/0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - AVANZO VINCOLATO	CP	0,00	7.668,04	0,00	7.668,04
			CS	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE	AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	CP	1.228.153,68	7.668,04	0,00	1.235.821,72
			CS	0,00	0,00	0,00	
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	0,00	7.668,04	0,00	7.668,04
			CS	0,00	0,00	0,00	
		TOTALE GENERALE	CP		7.668,04	0,00	
			CS		0,00	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024– Competenza 2024**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO PARTE CORRENTE  
Variazione n. 17

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	CP	1.228.153,68	7.668,04	0,00	1.235.821,72
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	CP		7.668,04	0,00	
		CS		0,00	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2024

Variazione n. 18

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	21300/0/0	INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE Mis./Prg. 01/05	CP	52.175,13	89.000,00	0,00	141.175,13
			CS	54.032,59	89.000,00	0,00	143.032,59
	TOTALE CAPITOLI		CP	52.175,13	89.000,00	0,00	141.175,13
			CS	54.032,59	89.000,00	0,00	143.032,59
001.005 02	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	57.175,13	89.000,00	0,00	146.175,13
			CS	152.962,59	89.000,00	0,00	241.962,59
	28004/0/0	PNRR - LINEA FINANZIMANETO PA DIGITALE 2026 - SERVIZI INFORMATICA - MIS. 1.4.3 ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA - CUP G71F2300120340006 TRASFERIMENTO IN CONTO CAPITALE A URF (ENTRATA CAP. 40286/104) Mis./Prg. 01/08	CP	0,00	11.141,00	0,00	11.141,00
			CS	0,00	11.141,00	0,00	11.141,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	11.141,00	0,00	11.141,00
			CS	0,00	11.141,00	0,00	11.141,00
001.008 02	TOTALE	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	215.993,51	11.141,00	0,00	227.134,51
			CS	224.298,61	11.141,00	0,00	235.439,61
	24327/0/0	TRASFERIMENTO AL COMUNE DI CASOLA VALSENIO SACRARIO ZATTAGLIA Mis./Prg. 05/02	CP	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
			CS	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
			CS	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
005.002 02	TOTALE	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	4.000,00	1.000,00	0,00	5.000,00
			CS	46.302,68	1.000,00	0,00	47.302,68
	20289/0/0	ALLUVIONE 2023 - INTERVENTI PER IL RIPRISTINO PALAZZETTO DELLO SPORT - FIN. ORD 24/2024 CAP 40289 Mis./Prg. 06/01	CP	0,00	61.000,00	0,00	61.000,00
			CS	0,00	61.000,00	0,00	61.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	61.000,00	0,00	61.000,00
			CS	0,00	61.000,00	0,00	61.000,00
006.001 02	TOTALE	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	577.960,63	61.000,00	0,00	638.960,63
			CS	517.923,59	61.000,00	0,00	578.923,59
	24223/0/0	ALLUVIONE 2023 - ACQUISTO ARREDO PARCO VIA FORNACE Mis./Prg. 08/01	CP	0,00	18.364,90	0,00	18.364,90
			CS	0,00	18.364,90	0,00	18.364,90

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**

**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2024

Variazione n. 18

Mis.Prg Ti	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. Risult.
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	18.364,90 18.364,90	0,00 0,00	18.364,90 18.364,90
008.001 02	TOTALE	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	7.719,50 20.396,28	18.364,90 18.364,90	0,00 0,00	26.084,40 38.761,18
	24222/0/0	ALLUVIONE 2023 - MESSA IN SICUREZZA PONTE BAILEY (ENTRATA CAP. 40541/0) Mis./Prg. 10/05	CP CS	0,00 0,00	10.000,00 10.000,00	0,00 0,00	10.000,00 10.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	10.000,00 10.000,00	0,00 0,00	10.000,00 10.000,00
010.005 02	TOTALE	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	849.135,31 868.417,06	10.000,00 10.000,00	0,00 0,00	859.135,31 878.417,06
	20216/0/0	ALLUVIONE 2023 - TRASFERIMENTO DONAZIONI PER SPESE IN CONTO CAPITALE A PROTEZIONE CIVILE Mis./Prg. 11/01	CP CS	0,00 0,00	10.000,00 10.000,00	0,00 0,00	10.000,00 10.000,00
	TOTALE CAPITOLI		CP CS	0,00 0,00	10.000,00 10.000,00	0,00 0,00	10.000,00 10.000,00
011.001 02	TOTALE	Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP CS	16.700,00 19.603,60	10.000,00 10.000,00	0,00 0,00	26.700,00 29.603,60
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP CS	52.175,13 54.032,59	200.505,90 200.505,90	0,00 0,00	252.681,03 254.538,49
		TOTALE GENERALE	CP CS		200.505,90 200.505,90	0,00 0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024– Competenza 2024**  
**SPESA**

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2024

Variazione n. 18

Mis.Prg Ti	Descrizione Mis.Prg Ti		Somma prevista	Maggiori Spese	Minori Spese	Stanziam. risult.
001.005 02	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	57.175,13	89.000,00	0,00	146.175,13
		CS	152.962,59	89.000,00	0,00	241.962,59
001.008 02	Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	215.993,51	11.141,00	0,00	227.134,51
		CS	224.298,61	11.141,00	0,00	235.439,61
005.002 02	Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	4.000,00	1.000,00	0,00	5.000,00
		CS	46.302,68	1.000,00	0,00	47.302,68
006.001 02	Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	577.960,63	61.000,00	0,00	638.960,63
		CS	517.923,59	61.000,00	0,00	578.923,59
008.001 02	Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	7.719,50	18.364,90	0,00	26.084,40
		CS	20.396,28	18.364,90	0,00	38.761,18
010.005 02	Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	849.135,31	10.000,00	0,00	859.135,31
		CS	868.417,06	10.000,00	0,00	878.417,06
011.001 02	Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	16.700,00	10.000,00	0,00	26.700,00
		CS	19.603,60	10.000,00	0,00	29.603,60
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		200.505,90	0,00	
		CS		200.505,90	0,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024 – Competenza 2024**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2024

Variazione n. 18

Titolo Tip	Capitolo	Descrizione capitolo		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. Risult.
	1/1/0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - VINCOLATO AGLI INVESTIMENTI	CP	0,00	28.364,90	0,00	28.364,90
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	1/2/0	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - AVANZO INVESTIMENTI	CP	0,00	190.000,00	0,00	190.000,00
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE CAPITOLI		CP	0,00	218.364,90	0,00	218.364,90
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000	TOTALE	AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	CP	1.228.153,68	218.364,90	0,00	1.446.518,58
			CS	0,00	0,00	0,00	0,00
	40286/104/0	PNRR - SERVIZIO INFORMATICA - INVESTIMENTI - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - PNRR - SERVIZIO INFORMATICA - INVESTIMENTI - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - AVVISO MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" COMUNI - CUPG71F23001200006 - (U	CP	0,00	11.141,00	0,00	11.141,00
			CS	0,00	11.141,00	0,00	11.141,00
	40289/0/0	ALLUVIONE 2023 CONTRIBUTO COMMISSARIALE RIPRISTINO STRUTTRURE SPORTIVE - ORD 24/2024	CP	0,00	61.000,00	0,00	61.000,00
			CS	0,00	61.000,00	0,00	61.000,00
	40541/0/0	CONTRIBUTO DA EBER (ENTE BILATERALE E-R) PER MESSA IN SICUREZZA PONTE BAILEY	CP	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
			CS	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
	40808/0/0	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA URF PER TRASFERIMENTO ONERI URBANIZZAZIONE	CP	102.590,92	0,00	50.000,00	52.590,92
			CS	102.590,92	0,00	50.000,00	52.590,92
	TOTALE CAPITOLI		CP	102.590,92	82.141,00	50.000,00	134.731,92
			CS	102.590,92	82.141,00	50.000,00	134.731,92
4020000	TOTALE	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	4.322.478,86	82.141,00	50.000,00	4.354.619,86
			CS	4.944.581,25	82.141,00	50.000,00	4.976.722,25
	40030/0/0	ALIENAZIONE AREE ZONA PEEP IN DIRITTO DI SUPERFICIE	CP	64.498,51	0,00	50.000,00	14.498,51
			CS	64.498,51	0,00	50.000,00	14.498,51
4040000	TOTALE	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	CP	69.498,51	0,00	50.000,00	19.498,51
			CS	69.498,51	0,00	50.000,00	19.498,51
		TOTALE GENERALE CAPITOLI	CP	167.089,43	300.505,90	100.000,00	367.595,33
			CS	167.089,43	82.141,00	100.000,00	149.230,43
		TOTALE GENERALE	CP		300.505,90	100.000,00	
			CS		82.141,00	100.000,00	

COMUNE DI RIOLO TERME

**Esercizio 2024– Competenza 2024**

**ENTRATA**

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Variazione di CONSIGLIO

3^ VARIAZIONE DI BILANCIO MAGGIO 2024 - ANNUALITÀ 2024 - PARTE INVESTIMENTI ANNUALITA' 2024

Variazione n. 18

Titolo Tip	Descrizione Titolo Tip		Somma prevista	Maggiori Entrate	Minori Entrate	Stanziam. risult.
0000000	AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO	CP	1.228.153,68	218.364,90	0,00	1.446.518,58
		CS	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	CP	4.322.478,86	32.141,00	0,00	4.354.619,86
		CS	4.944.581,25	32.141,00	0,00	4.976.722,25
4040000	ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	CP	69.498,51	0,00	50.000,00	19.498,51
		CS	69.498,51	0,00	50.000,00	19.498,51
	T O T A L E G E N E R A L E	CP		250.505,90	50.000,00	
		CS		32.141,00	50.000,00	



**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025	COMPETENZA 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			2.508.867,41		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		10.505,28	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00	(+)		5.119.692,33	4.863.927,23	3.865.518,23
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		5.032.136,64	4.763.186,23	3.794.686,23
<i>di cui:</i>					
• fondo pluriennale vincolato			0,00	0,00	0,00
• fondo crediti di dubbia esigibilità			87.350,00	88.300,00	10.700,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		109.693,00	100.741,00	70.832,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			0,00	0,00	0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>			<b>-11.632,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti	(+)		11.632,03	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	-	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>O=G+H+I-L+M</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025	COMPETENZA 2026
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento	(+)		218.364,90	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		1.217.648,40	160.297,04	0,00
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)		4.828.118,37	980.887,14	133.500,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		190.000,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)		6.074.131,67	1.141.184,18	133.500,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>			<i>160.297,04</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>					
<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BILANCIO DI PREVISIONE**  
**EQUILIBRI DI BILANCIO**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA 2024	COMPETENZA 2025	COMPETENZA 2026
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		190.000,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		190.000,00	0,00	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>					
<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :**

Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)		11.632,03		
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.</b>			<b>-11.632,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>







## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA**

Proposta n. 2024 / 70  
del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - ANNUALITA' 2024  
- APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E VINCOLATO

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere *FAVOREVOLE* in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 16/05/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO  
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **VISTO DEL FUNZIONARIO**

Proposta n. 2024 / 70  
del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - ANNUALITA' 2024  
- APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E VINCOLATO

#### Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina, che prevedono che il personale dell'Unione possa intervenire sugli atti di cui il Comune è ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;
- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;
- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  
appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 16/05/2024

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO COMPETENTE  
SALICINI IRENE  
(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



## **COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

### **PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE**

Proposta n. 2024 / 70

del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - ANNUALITA' 2024  
- APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E VINCOLATO

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerati i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

esprime, sulla proposta di deliberazione in oggetto, parere *FAVOREVOLE* in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 16/05/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

**RANDI CRISTINA**  
(sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)





**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di Pubblicazione**

**Deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 27/05/2024**

**Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 -  
ANNUALITA' 2024 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E VINCOLATO.**

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 28/05/2024 al 12/06/2024.

Li, 28/05/2024

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
SARTI DEBORA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



**COMUNE DI RIOLO TERME**

Provincia di Ravenna

\*\*\*\*\*

**Certificato di esecutività**

**Deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 27/05/2024**

AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

**Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 -  
ANNUALITA' 2024 - APPLICAZIONE QUOTE AVANZO LIBERO E VINCOLATO.**

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all'albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 09/06/2024

L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE  
CANTONI SAMANTA  
(sottoscritto digitalmente  
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i.)